2  Nach  der  Ist.  Bresc.  883  wurden  die  Gesandten  für  den  10.  Oetober  nach 

E,om  berufen  (sie  kamen  viel  später)  ;  s.  oben  S.  514.  In  dem  *Breve  Nicolaus'  V. 
an  Fr.  Sforza,  dat.  HI.  id.  sept.  1453  (Original  im  Staatsarchiv  zu  Mai- 

land, Aut.  Pontif.  I),  heisst  es,  er  möge  seine  Gesandten  senden  .saltem  ad  diem 

nonam  mensis  octobris'. 
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52.  Verordnung  Nicolaus'  V.  zu  Gunsten  der  Minoriten 
in  Constantinope^. 

1453  Oct.  8,  Rom. 

Nicolaiis  etc.  üniversis  Christifidelibus  ad  quos  presentes 
nostre   literae  pervenerint   salutem   etc.  Ad    ea   libenter  .  .  . 

Exhibita  siquidem  nobis  niiper  pro  parte  dil.  filii  Jeronimi  de  Me- 
diolano  yicarii  provincie  orientalis  ord.  frat.  minor,  de  observantia 
nuncupatorum  in  eadem  provincia  commorantium  petitio  continebat, 
quod  ipse  cum  hac  miserrima  clade  civitatis  Constantinopolitanae 
ibidem  cum  decem  et  Septem  fratribus  commoraretur,  omnes  dempto 
uno  a  Teucris  interfecto  in  servitutem  redacti  sunt  et  deinde  totus 

conventus  sive  domus  depredatus  fuit  tam  in  libris  divino  officio 

dedicatis  quam  etiam  in  calicibus  et  aliis  ecclesie  paramentis  et  jo- 

calibus  necnon  in  libris  tam  in  jure  canonico  quam  sacre  theo- 
logie  et  aliis  librarie  pro  communi  studio  deputatis  et  aliis  loci  uten- 
silibus.  Et  sicut  eadem  petitio  subjungebat,  venerabilis  frater  noster 

Leonardus  archiepiscopus  Methalinensis  ^,  ordin.  fratrum  praedicato- 
rum  Professor,  in  Constantinopoli  et  Pera  publice  dicere  praesumit^ 
quod  omnes  de  preda  a  Teucris  rapta  etiam  sciente  vero  domino 
et  contradicente  licite  emere  possunt  nee  data  etiam  pretio  Teucris 
soluto  restituere  tenentur,  ipseque  archiepiscopus  duo  missalia  et  unum 
breviarium  et  nonnullos  alios  libros  dicte  librarie  deputatos  emere 

non  dubitaverit.  Xos  igitur  super  praemissis  .  .  .  providere  Yolentes 

Omnibus  et  singulis  .  .  .  mandamus,  quatenus  si  ecclesiasticae  fue- 

rint  personae  cuiuscunque  status  etc.  fuerint  .  .  .,  qui  libros  tam  ec- 
clesiasticos  quam  etiam  librarie  deputatos  necnon  paramenta,  ca- 
lices  et  alia  sacristie  deputata  vel  alia  dictorum  fratrum  utensilia 

emerint,  sub  excommunicationis,  suspensionis  necnon  privationis  re- 
giminis  et  administrationis  omnium  et  singularum  ecclesiarum  et 

monasteriorum  .  •  . ,  laicis  vero  et  secularibus  personis ,  quacunque 

.  .  .  dignitate  praefulgeant  sub  poena  excommunicationis  late  sen- 
tentiae,  quam  incurrere  volumus  ipso  facto  et  a  qua  quidem  nisi  in 
mortis  articulo  absolvi  nequeant,  si  pertinaciter  retinere  voluerint 
libros  .  .  .  reducto  dumtaxat  pretio  quo  emerint  eisdem  fratribus 

reddere  et  restituere  teneantur.  Et  insuper  nos  cupientes,  ut  prae- 
dicti  fratres  de  Servitute  redigantur  et  bona  huiusmodi  releventur 

.  .  .  Omnibus  et  singulis  Christifidelibus  qui  ad  redigendum  in  liber- 
tatem  dictos  fratres  et  ad  redimendum  libros  .  .  .  manus  porrexerint 

adjutrices  duos  annos  et  totidem  quadragenas  de  injunctis  eis  poeni- 

^  Vgl.  oben  S.  453  u.  512.  ^  pg^  bekannte  Leonardus  de  Chio  0.  S.  D. 
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tentiis  misericorditer  relaxamus.  .  .  .    Dat.  Rome  ap.  s.  Petr.  a  1453, 
YIII.  id.  octob.  pontif.  anno  septimo. 

Reg.  401  f.  47^.     Päpstl.  Geheim- Archiv. 

53.  Ambrosius  de  Aliprandis  an  Francesco  Sforza, 
Herzog  von  Mailand  \ 

1454  Sei3t.  5,  Borgo  S.  Donino. 

Illustrissime  princeps  et  ex.  dne.  dne.  mi  singularissirae. 

In  questa  hora  e  azonto  qiii  uno  Zipriano  de  Casatii^,  cusino  de 
Francesco  da  Yaresio,  camarero  de  la  Ex.  Yra.,  che  dice  esser  par- 

tito  de  Roma  a  di  XXY  de  aug°  et  dice  se  diceva  in  la  corte  del 

papa  publicamente  che  il  papa  era  amalato  ̂   per  modo  non  poterne 
scampare  unde  per  mio  debito  o  voluto  avisare  la  Ex.  Yra.  et  acha- 
dendo  piu  ima  cossa  cum  una  altra  sempre  ad  la  Ex.  Yra.  ne  avi- 
saro  ad  la  quäle  per  mille  volte  me  ricomando.  Ex  Bürge  scti.  Do- 

nini die  Y.  septembris  1454  hora  duodecima. 
Eiusdem  D.  Y.  fidelissimus  servitor 

Ambrosius  de  Aliprandis,  Burgi  scti.  Donini  potestas. 
[In  verso :]    Adresse  an  Fr.  Sforza  und  folgende  Bemerkung:    ,Portentur  per  post. 

caval.    cito    cito    cito  die   noctuque.     Asig.   cavval.  Burgi  s^^ti  Donini  die  V.  Sept. 
hora  XII.     Asig.  cavval.  Plac[entiae]   die  V.  hora  XVIII.     Cav.  Laude 

V.  Sept.  hora  XXIIIIa.' 

Orig.     Staatsarchiv  zu   Mailand. 

54.  Francesco  Contarini  an  Venedig  ̂  

1454  Oct.  17,  Siena. 

.  .  .  Da  Roma  veramente   io   ho    come   el   summo  pontefice   ha